PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Comunicação n. 14, de 28 de outubro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3589, p. 1-2, 28 out. 2022.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO N. 14, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022

Comunica a lista definitiva de candidaturas para
eleição dos cargos previstos no art. 4º do Ato
GP n. 5, de 23 de março de 2015, a fim de
compor o Comitê Gestor Regional para
implantação da Política Nacional de Atenção
Prioritária ao 1º Grau de Jurisdição.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO E DA COMISSÃO
ELEITORAL, DESEMBARGADORA BEATRIZ DE LIMA PEREIRA, no uso de suas atribuições,

COMUNICA aos interessados e às interessadas, tendo transcorrido in albis o prazo para
apresentação de recursos e impugnações às candidaturas, a lista definitiva de candidatos e
candidatas, por cargo (conforme o art. 4º do Ato GP n. 05, de 23 de março de 2015) e em ordem
alfabética:

1 MAGISTRADOS E MAGISTRADAS

1.1 Candidaturas para o cargo do art. 4º, inciso II (todos os magistrados e todas as magistradas com
interesse)

ANDRE EDUARDO DORSTER ARAUJO
CAROLINA MENINO RIBEIRO DA LUZ PACÍFICO
JULIANA WILHELM FERRARINI PIMENTEL
MARCIO FERNANDES TEIXEIRA
ROBERTA CAROLINA DE NOVAES E SOUZA DANTAS

1.2 Candidaturas para o cargo do art. 4º, inciso III (somente os magistrados e as magistradas de 1º
grau)

ANDRE EDUARDO DORSTER ARAUJO
CAROLINA MENINO RIBEIRO DA LUZ PACÍFICO
DANIEL ROCHA MENDES
JULIANA WILHELM FERRARINI PIMENTEL

2 SERVIDORES E SERVIDORAS

2.1 Candidaturas para o cargo do art. 4º, inciso V (todos os servidores e todas as servidoras com
interesse)

JOSÉ ANTÔNIO MENINI JÚNIOR

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6121
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6121
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6121

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Comunicação n. 14, de 28 de outubro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3589, p. 1-2, 28 out. 2022.

2.2 Candidaturas para o cargo do art. 4º, inciso VI (somente os servidores e as servidoras de 1º grau)

JOÃO PAULO BESSA DE MELO
PAULO JORGE PERALTA
TARCISIO FERREIRA
VANDERSON NUNES COSTA
VERA LUCIA PEDROSO RIBEIRO

3 ELEIÇÃO

A eleição para os cargos previstos no Ato GP n. 5, de 2015, art. 4º, acontecerá no dia 07 de novembro
de 2022.

4 VOTAÇÃO ELETRÔNICA

A votação será realizada por meio eletrônico. O acesso ao sistema será feito pela página principal
da intranet do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, menu Outros Sistemas > Administrativo
> Eleição para o Comitê de Priorização do 1º Grau.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6121